PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 1
комиссии по проведению открытого по составу участников и форме подачи предложений конкурса на право заключения договора аренды муниципального имущества Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района

г. Гулькевичи

                24 июля 2025 года
13 часов 00 минут

ПРИСУТСВОВАЛИ:

Председатель комиссии:            Мурыгина М.В.

	Заместитель председателя

комиссии:
	Мадудина Е.А.

Секретарь комиссии:                  Кремень К.В.

Члены комиссии: Волчек А.В., Попов А.Г., Прищепа С.А.
Отсутствующие:

Члены комиссии – Потапова Ж.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение заявок открытого по составу участников и форме подачи предложений конкурса на право заключения договора аренды муниципального имущества Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района:

модульная котельная, с оборудованием, кадастровый номер: 23:06:1902152:383, расположенная по адресу: Краснодарский край, Гулькевичский район, город Гулькевичи, примерно в 28 м. по направлению на север от ориентира - здание магазина. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Гулькевичский район, г. Гулькевичи, ул. Чехова, 22, на кадастровом плане территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, определение участников конкурса.
СЛУШАЛИ: заместителя главы Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, начальник управления жилищно-коммунального и дорожно-транспортного хозяйства, Мурыгину М.В.:
В соответствии с постановлением администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 16 июня 2025 г. № 358 «О проведении открытого конкурса в электронной форме на право заключения договора аренды муниципального имущества Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района» объявлено проведение торгов в форме открытого конкурса в электронной форме на право заключения договора аренды муниципального имущества Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района:

модульная котельная, с оборудованием, кадастровый номер: 23:06:1902152:383, расположенная по адресу: Краснодарский край, Гулькевичский район, город Гулькевичи, примерно в 28 м. по направлению на север от ориентира - здание магазина. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Гулькевичский район, г. Гулькевичи, ул. Чехова, 22, на кадастровом плане территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, определение участников конкурса.

Начальная (минимальная) цена договора аренды муниципального имущества, права на которое передаются по договору, в размере ежегодного платежа за право владения и пользования указанным имуществом согласно отчету от 6 июня 2025 г. № 14 «Об определении рыночной стоимости права пользования муниципальным имуществом» составляет – 124 750 (сто двадцать четыре тысячи семьсот пятьдесят) рублей за год, без учёта налога на добавленную стоимость (НДС);
Размер задатка – 12 475 (двенадцать тысяч четыреста семьдесят пять) рублей 00 копеек;
Срок действия договора аренды – 5 (пять) лет.
Заявки на участие в конкурсе принимались с 19 июня 2025 г. 08 час. 00 мин. по 21 июля 2025 г. до 17 час. 00 минут по московскому времени.
За указанный период времени, заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения договора аренды муниципального имущества Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района:

модульная котельная, с оборудованием, кадастровый номер: 23:06:1902152:383, расположенная по адресу: Краснодарский край, Гулькевичский район, город Гулькевичи, примерно в 28 м. по направлению на север от ориентира - здание магазина. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Гулькевичский район, г. Гулькевичи, ул. Чехова, 22, на кадастровом плане территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, определение участников конкурса, не поступило.
Предлагаю в соответствии с пунктом 66 Порядка проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса, утвержденных Приказом ФАС России от 21 марта 2023 г.                 № 147/23, признать открытый по составу участников и форме подачи предложений конкурс на право заключения договора аренды муниципального имущества Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района:
модульная котельная, с оборудованием, кадастровый номер: 23:06:1902152:383, расположенная по адресу: Краснодарский край, Гулькевичский район, город Гулькевичи, примерно в 28 м. по направлению на север от ориентира - здание магазина. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Гулькевичский район, г. Гулькевичи, ул. Чехова, 22, на кадастровом плане территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, определение участников конкурса, несостоявшимся в виду отсутствия заявок на участие.

Голосовали: «За» - 6 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.
РЕШИЛИ:

1. Признать открытый по составу участников и форме подачи предложений конкурс на право заключения договора аренды муниципального имущества Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района:

модульная котельная, с оборудованием, кадастровый номер: 23:06:1902152:383, расположенная по адресу: Краснодарский край, Гулькевичский район, город Гулькевичи, примерно в 28 м. по направлению на север от ориентира - здание магазина. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Гулькевичский район, г. Гулькевичи, ул. Чехова, 22, на кадастровом плане территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, определение участников конкурса, несостоявшимся в виду отсутствия заявок на участие.
2. Настоящий протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе разместить на официальном сайте торгов https://torgi.gov.ru, сайте администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.gorodgulkevichi.ru.
Подписи членов комиссии

Председатель комиссии _______________________ Мурыгина М.В.

Заместитель председателя

Комиссии                         _______________________ Мадудина Е.А.
Члены комиссии:

Волчек А.В.        _____________________

Попов А.Г. _____________________

Прищепа С.А.         _____________________
Секретарь комиссии _________________________ Кремень К.В.